

決算報告書

第 34期

自 平成28年 4月 1日

至 平成29年 3月31日

日本アトマイズ加工株式会社

野田市西三ヶ尾 8 7 番 1 6

貸借対照表

(単位：円)

日本アトマイズ加工株式会社

平成29年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 純 資 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		支払手形	260,666,530
現金	1,598,224	買掛金	242,461,072
当座預金	721,162,157	電子記録債務	356,856,220
普通預金	352,030,551	未払金	102,737,239
定期預金	50,000,000	未払費用	50,694,453
現金・預金計	1,124,790,932	前受金	13,286,145
(売上債権)		短期借入金	832,000,000
売掛金	515,839,174	預り金	5,493,918
貸倒引当金	△ 700,000	前受収益	1,182,162
売上債権計	515,139,174	仮受金	166,320
(棚卸資産)		金利スワップ負債	5,110,211
製品	440,436,095	賞与引当金	70,000,000
仕掛品	227,470,922	役員賞与引当金	9,000,000
原材料	241,504,411	未払法人税等	151,561,800
貯蔵品	20,361,219	未払事業税等	26,682,800
棚卸資産計	929,772,647	流動負債計	2,127,898,870
(その他流動資産)		【固定負債】	
前払費用	1,943,489	長期借入金	545,500,000
立替金	370,301	資産除去債務	5,200,000
預け金	335,730	退職給付引当金	87,297,457
繰延税金資産流動	33,076,397	固定負債計	637,997,457
仮払消費税	34,832,321	負債の部合計	2,765,896,327
その他流動資産計	70,558,238	純 資 産 の 部	
流動資産合計	2,640,260,991	【株主資本】	
【固定資産】		資本金	324,750,000
(有形固定資産)		利益剰余金	
建物	867,188,171	利益準備金	81,187,500
建物付属設備	151,519,083	その他利益剰余金	
構築物	37,250,767	繰越利益剰余金	2,564,690,863
機械及び装置	599,975,606	利益剰余金計	2,645,878,363
車両運搬具	1,909,213	株主資本計	2,970,628,363
工具器具備品	51,521,492	【評価・換算差額等】	
土地	1,230,723,752	その他有価証券評価差額金	296,218
建設仮勘定	29,437,000	評価・換算差額等計	296,218
有形固定資産計	2,969,525,084	純資産の部合計	2,970,924,581
(無形固定資産)			
電話加入権	566,009		
ソフトウェア	3,801,483		
無形固定資産計	4,367,492		
(投資等)			
投資有価証券	2,585,600		
出資金	14,484,100		
敷金	272,480		
長期前払費用	381,382		
保険積立金	72,553,935		
会員権	3,800,000		
絵画	600,000		
繰延税金資産固定	27,989,844		
投資等計	122,667,341		
固定資産合計	3,096,559,917		
資産の部合計	5,736,820,908	負債・純資産の部合計	5,736,820,908

損 益 計 算 書

(単位：円)

日本アトマイズ加工株式会社

自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日

【売上高】		
売上高	5,802,334,109	
売上高計		5,802,334,109
【売上原価】		
期首製品棚卸高	396,902,531	
期首商品・製品棚卸高	396,902,531	
当期商品仕入高	0	
当期製品製造原価	4,623,939,684	
合計	5,020,842,215	
期末製品棚卸高	△ 440,436,095	
期末商品・製品棚卸高	△ 440,436,095	
売上原価計		4,580,406,120
売上総利益		1,221,927,989
【販売費一般管理費】		
販売費・一般管理費計	462,766,152	
営業利益		759,161,837
【営業外収益】		
受取利息	6,377	
受取配当金	72,000	
金利スワップ差益	3,294,332	
雑収入	22,021,962	
賃貸料	528,000	
営業外収益計	25,922,671	
【営業外費用】		
支払利息	12,080,036	
為替差損	1,314,242	
雑損失	4,362,470	
営業外費用計	17,756,748	
経常利益		767,327,760
【特別利益】		
特別利益計	0	
【特別損失】		
固定資産売却損	21,982	
固定資産除却損	154,961	
特別損失計	176,943	
税引前当期純利益		767,150,817
法人税、住民税及び事業税		257,124,893
法人税等調整額		△ 16,909,398
当期純利益		526,935,322